
 

 
 

 
ประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการจัดสอบความรู้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทย ตามมาตรา 12 (๒) (ข) 

                                                   ที่ 53 /๒๕๖8 
เรื่อง  การรับสมัครสอบความรู้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทยของผู้ที่ได้รับปริญญาหรือประกาศนียบัตรเทียบเท่า
ปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทยจากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง ตามมาตรา 12 (2) (ข) 

แห่งพระราชบัญญัติวิชาชีพการแพทย์แผนไทย พ.ศ. 2556  
ขั้นตอนที่ 1 – 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2568 ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค 

 
 

               ด้วย สภาการแพทย์แผนไทยจะดำเนินการสอบความรู้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทยของผู้ที่ได้รับ
ปริญญาหรือประกาศนียบัตรเทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทยจากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์  
แผนไทยรับรอง ตามมาตรา 12 (2) (ข) แห่งพระราชบัญญัติว ิชาชีพการแพทย์แผนไทย พ.ศ. 2556  
ขั้นตอนที่ 1 – 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2568 ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค 
    อาศัยอำนาจตามข้อ 5 ข้อ 6 ข้อ 7 และข้อ 8 ของข้อบังคับสภาการแพทย์แผนไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขในการสอบความรู้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทยของผู้ที ่ได้รับปริญญาหรือประกาศนียบัตร
เทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทยจากสถาบันการศึกษาที ่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง พ.ศ. 2562  
คณะอนุกรรมการอำนวยการจัดสอบความรู้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทย ตามมาตรา 12 (2) (ข) ที่สภาการแพทย์
แผนไทยแต่งตั้งข้ึนปฏิบัติหน้าที่ ตามมารา 12 (2) (ข) จึงออกประกาศการรับสมัครสอบฯ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

ข้อ ๑ การสมัครสอบ แบ่งออกเป็น ๓ ขั้นตอน ดังนี้ 
  ขัน้ตอนที่ ๑  
   1.1 วิชากฎหมายและจรรยาบรรณวิชาชีพ (ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค) 
                               1.2 วิชาพ้ืนฐานวิชาชีพ (ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค) 
  ขั้นตอนที่ ๒ ภาคทฤษฎีของแต่ละด้านที่สมัครสอบ (ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค) 

ขั้นตอนที่ ๓ ภาคปฏิบัติของแต่ละด้านที่สมัครสอบ (ส่วนกลาง) 

     ข้อ 2 คุณสมบัติผู ้มีสิทธิสมัครสอบ ผู้สมัครสอบจะต้องมีความรู้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทย
สำหรับการสอบในแต่ละข้ันตอนดังต่อไปนี้ 

2.1 ขั้นตอนที่ ๑ วิชาพื้นฐานวิชาชีพ และ วิชากฎหมายและจรรยาบรรณวิชาชีพ 
 ๒.๑.๑ ต้องเป็นผู้ที ่ได้รับปริญญาหรือประกาศนียบัตรเทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์       
แผนไทย หรือ 
 ๒.1.2 ต้องเป็นผู้ที่อยู่ในระหว่างศึกษาในระดับปริญญาหรือประกาศนียบัตรเทียบเท่าปริญญา
สาขาการแพทย์แผนไทยจากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง และเป็นผู้มีหนังสือรับรองว่าสอบผ่าน
รายวิชาทางวิทยาศาสตร์การแพทย์พื้นฐานและกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการประกอบวิชาชีพการแพทย์แผนไทย
จากสถาบันการศึกษาท่ีสภาการแพทย์แผนไทยรับรอง 
 
 

/2.1.2 เป็นผู้... 



 
 

 
-2- 

      2.1.3 ในกรณีที่ไม่มีหนังสือรับรองว่าสอบผ่านหรือจบการศึกษาให้สถาบันออกหนังสือ
รับรองให้เป็นไปตามข้อบังคับสภาการแพทย์แผนไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการสอบความรู้ใน
วิชาชีพการแพทย์แผนไทยของผู้ที่ได้รับปริญญาหรือประกาศนียบัตรเทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทยจาก
สถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง พ.ศ. 2562   

      ๒.1.4 ต้องเป็นผู้ที่สถาบันการศึกษารับรองและส่งรายชื่อเป็นผู้มีสิทธิสอบมายัง  
สภาการแพทย์แผนไทย ภายในระยะเวลาที่กำหนด  

 ๒.๒ ขัน้ตอนที่ ๒ ภาคทฤษฎีของแต่ละด้านที่สมัครสอบ 
 2.2.1 ต้องเป็นผู้ที่ได้รับปริญญาหรือประกาศนียบัตรเทียบเท่าปริญญาหรือหนังสือรับรองสำเร็จ
การศึกษาสาขาการแพทย์แผนไทยจากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง หรือ 

 2.2.2 ต้องเป็นผู้ที ่อยู่ในระหว่างศึกษา ในระดับปริญญาหรือประกาศนียบัตรเทียบเท่า
ปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทยจากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรองและต้องสอบผ่านใน
รายวิชาของกลุ่มพื้นฐานวิชาชีพ และกลุ่มวิชาชีพตามโครงสร้างหลักสูตร โดยไม่รวมรายวิชาฝึกประสบการณ์
วิชาชีพด้านเวชกรรมไทย ด้านเภสัชกรรมไทย ด้านการผดุงครรภ์ไทย ด้านการนวดไทย และฝึกบูรณาการ
ประสบการณว์ิชาชีพการแพทย์แผนไทย 
 2.2.3 ต้องเป็นผู้ที ่มีหนังสือรับรองว่ าสอบผ่านในรายวิชาของกลุ ่มพื ้นฐานวิชาชีพ       
และกลุ ่มว ิชาช ีพตามโครงสร้ างหลักสูตร โดยไม่รวมรายว ิชาฝึกประสบการณ์ว ิชาช ีพ ด้านเวชกรรมไทย                   
ด้านเภสัชกรรมไทย ด้านการผดุงครรภ์ไทย ด้านการนวดไทย และฝึกบูรณาการประสบการณ์วิชาชีพการแพทย์แผนไทย 
      2.2.4 ในกรณีที่ไม่มีหนังสือสอบผ่านหรือจบการศึกษาให้สถาบันออกหนังสือรับรองให้
เป็นไปตามข้อบังคับสภาการแพทย์แผนไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการสอบความรู้ในวิชาชีพ
การแพทย์แผนไทยของผู้ที ่ได้รับปริญญาหรือประกาศนียบัตรเทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทยจาก
สถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง พ.ศ. 2562   
 2.2.5 ต้องเป็นผู้ที่สถาบันการศึกษารับรองและส่งรายชื่อเป็นผู้มีสิทธิสอบมายัง
สภาการแพทย์แผนไทย ภายในเวลาที่กำหนด 

 2.3 ขั้นตอนที่ 3 ภาคปฏิบัติของแต่ละด้านที่สมัครสอบ 
 2.3.1 ต้องเป็นผู้ที่ได้รับปริญญาหรือประกาศนียบัตรเทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทย
จากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง 
 2.3.2 ต้องเป็นผู้สอบผ่านขั้นตอนที่ 1 (นับตั้งแต่การสอบประจำปี พ.ศ.2564 เป็นต้นไป) 
ของแต่ละด้านที่สมัครสอบแล้ว 
 2.3.3 ต้องเป็นผู้สอบผ่านขั้นตอนที่ 2 (นับตั้งแต่การสอบประจำปี พ.ศ.2565 เป็นต้นไป) 
ของแต่ละด้านที่สมัครสอบแล้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 

/ข้อ 3 สถาบัน... 



 
 
 

-3- 

 ข้อ 3 สถาบันการศึกษาระดับปริญญาตรีประกาศนียบัตรเทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทยที่
สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง ดังนี้ 
  3.1 วิทยาลัยการแพทย์พ้ืนบ้านและการแพทย์ทางเลือก มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย 
  3.2 วิทยาลัยการแพทย์แผนตะวันออก มหาวิทยาลัยรังสิต 
  3.3 คณะการแพทย์แผนไทย มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาเขตหาดใหญ ่
  3.4 คณะทรัพยากรธรรมชาติ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตสกลนคร 
  3.5 คณะแพทย์แผนไทยและแพทย์ทางเลือก มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี 
  3.6 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
  3.7 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏสุรินทร์ 
  3.8 คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยรามคำแหง 

3.9 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก วิทยาลัยกา ร 
สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดยะลา 

  3.10 วิทยาลัยมวยไทยศึกษาและการแพทย์แผนไทย มหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง 
  3.11 คณะพยาบาลศาสตร์และวิทยาการสุขภาพ มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี 

3.12 วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร สถาบันพระบรมราชชนก ร่วมผลิต มหาวิทยาลัยบูรพา 
3.13 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก วิทยาลัยการ    

สาธารณสุขสิรินธร จังหวัดพิษณุโลก       
    3.14 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก วิทยาลัยเทคโนโลยี

ทางการแพทย์และสาธารณสุข กาญจนาภิเษก จังหวัดนนทบุรี 
3.15 คณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตพัทลุง 
3.16 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ไสใหญ่ 

  3.17 คณะวิทยาศาสตร์สุขภาพ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 
  3.18 คณะสหเวชศาสตร์ มหาวิทยาลัยปทุมธานี 
  3.19 วิทยาลัยเฮลท์ แอนด์เวลเนส มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิตย์ 
  3.20 คณะสาธารณสุขศาสตร์ มหาวิทยาลัยเฉลิมกาญจนา 
  3.21 คณะสหเวชศาสตร์ วิทยาลัยนครราชสีมา 
  3.22 คณะสหเวชศาสตร์ วิทยาลัยนอร์ทเทิร์น 
  3.23 คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุดรธานี 
  3.24 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์  วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดตรัง 
  3.25 คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดชลบุรี 
  3.26 คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบูรณ์ 
    
 ข้อ 4 การสมัครสอบ 
 ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ขั้นตอนที่ 1 - 2  สามารถสมัครสอบได้ผ่านทางระบบอินเตอร์เน็ตตลอด 
24 ชั่วโมงที่เว็บไชต์ https://thaimed.or.th ได้ตั้งแต่วันที่ 1 – 30 พฤษภาคม 2568 ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
ยกเว้นวันสุดท้ายของการสมัครสอบ จะปิดระบบสมัครสอบออนไลน์ในเวลา ๑๖.๓o น. เท่านั้น 

 
/โดยสามารถดำเนิน... 

https://thaimed.or.th/


 
 

-4- 
 โดยสามารถดำเนินการสมัครตามขั้นตอนดังนี้ 
 2.1 เข้าเว็บไซต์ https://thaimed.or.th/ หัวข้อ “การสมัครสอบความรู้ (ข)”  
 2.2 กรอกข้อมูลให้ถูกต้องครบถ้วน และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนด 
 2.3 ให ้แนบไฟล ์ เอกสารประกอบการสม ัครสอบท ี ่ ร ับรองสำเนาถ ูกต ้องท ุกฉบับ                       
ลงในระบบสมัครสอบให้ถูกต้องและครบถ้วน จากนั้นกดปุ่ม “บันทึกข้อมูล” 

ข้อ 5 เอกสารประกอบในการสมัครสอบ  ผู้สมัครสอบต้องตรวจเอกสารประกอบการสมัครสอบให้
ถูกต้อง ดังต่อไปนี้  
  5.1 สำหรับผู้ที่สมัครสอบขั้นตอนที่ ๑ ที่อยู่ในระหว่างศึกษาในระดับปริญญาหรือประกาศนียบัตร
เทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทยจากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง มีดังนี้ 

 (1) สำเนาภาพถ ่ายบ ัตรประจำต ัวประชาชน  (ที่ย ั งไม ่หมดอาย ุ ) จำนวน ๑ ฉบับ  
(พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

     (2) เอกสารรับรองคุณวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองจากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์
แผนไทยรับรอง ในระดับคณะหรือหน่วยงานเทียบเท่าคณะว่าสอบผ่านรายวิชาทางวิทยาศาสตร์การแพทย์พื้นฐาน
และกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการประกอบวิชาชีพการแพทย์แผนไทย หรือ ในกรณีที่ไม่มีหนังสือรับรองว่าสอบผ่าน
หรือจบการศึกษาให้สถาบันออกหนังสือรับรองให้เป็นไปข้อบังคับสภาการแพทย์แผนไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขในการสอบความรู้ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทยของผู้ที่ได้รับปริญญาหรือประกาศนียบัตรเทียบเท่า
ปร ิ ญญาสาข ากา รแพทย ์ แผน ไทยจ ากสถาบ ั น ก ารศ ึ กษาท ี ่ สภ าก าร แพทย ์ แผน ไทยร ั บ ร อ ง  
พ.ศ. 2562  จำนวน ๑ ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

 (3) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง กรณีเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - 
ชื่อสกุล , ทะเบียนสมรส , หนังสือแต่งตั้งยศ เป็นต้น (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

 5.๒ สำหรับผู้ที่สมัครสอบขั้นตอนที่ ๒ ที่อยู่ในระหว่างศึกษา ในระดับปริญญาหรือประกาศนีย
บัตรเทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทยจากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรองและต้องสอบ
ผ่านในรายวิชาของกลุ่มพื้นฐานวิชาชีพ และกลุ่มวิชาชีพตามโครงสร้างหลักสูตร โดยไม่รวมรายวิชาฝึกประสบการณ์
วิชาชีพด้านเวชกรรมไทย ด้านเภสัชกรรมไทย ด้านการผดุงครรภ์ไทย ด้านการนวดไทย และฝึกบูรณาการ
ประสบการณ์วิชาชีพการแพทย์แผนไทย มีดังนี้ 

          (1) สำเนาภาพถ ่ายบ ัตรประจำต ัวประชาชน  (ที่ยั งไม่หมดอาย ุ ) จำนวน ๑ ฉบับ                
(พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

      (2) เอกสารรับรองคุณวุฒิการศึกษา หนังสือรับรองจากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์
แผนไทยรับรองในระดับคณะหรือหน่วยงานเทียบเท่าคณะว่าสอบผ่านในรายวิชาของกลุ่มพื้นฐานวิชาชีพ และกลุ ่ม
ว ิชาชีพตามโครงสร ้ างหลักส ูตร โดยไม่รวมรายว ิชาฝึกประสบการณ์ว ิชาช ีพ  ด้านเวชกรรมไทย  
ด้านเภสัชกรรมไทย ด้านการผดุงครรภ์ไทย ด้านการนวดไทย และฝึกบูรณาการประสบการณ์วิชาชีพ
การแพทย์แผนไทย หรือ ในกรณีที่ไม่มีหนังสือรับรองว่าสอบผ่านหรือจบการศึกษาให้สถาบันออกหนังสือรับรองให้
เป็นไปตามข้อบังคับสภาการแพทย์แผนไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการสอบความรู้ในวิชาชีพ
การแพทย์แผนไทยของผู ้ที ่ได้ร ับปริญญาหรือประกาศนียบัตรเทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทย 
จากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง พ.ศ. 2562  จำนวน ๑ ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 
 

 
/(3) สำเนาหลักฐานอ่ืน .ๆ.. 

 

https://thaimed.or.th/


 
 

                                               -5- 
(3) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง กรณีเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - 

ชื่อสกุล , ทะเบียนสมรส , หนังสือแต่งตั้งยศ เป็นต้น (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)  
5.3 สำหรับผู้ที่สมัครสอบขั้นตอนที่ ๑-๒ ที่สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาหรือประกาศนียบัตร

เทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทยจากสถาบันการศึกษาที่สภาการแพทย์แผนไทยรับรองมีดังนี้ 
       (1) สำเนาภาพถ ่ายบ ัตรประจำต ัวประชาชน  (ที่ยั งไม่หมดอาย ุ ) จำนวน ๑ ฉบับ  
(พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 
       (2) เอกสารรับรองคุณวุฒิการศึกษา 
      (2.๑) สำหรับผู้ที่สำเร็จการศึกษาก่อนปีการศึกษา ๒๕6๗ ส่งสำเนาใบปริญญาบัตรหรือ
ประกาศนียบัตรเทียบเท่าปริญญาสาขาการแพทย์แผนไทยจากสถาบันการศึกษาที่ สภาการแพทย์แผนไทย
รับรอง จำนวน ๑ ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

     (2.๒) สำหรับผู้ที่สำเร็จการศึกษาปีการศึกษา ๒๕6๗ ส่งหนังสือสำเนาหนังสือรับรองการ
สำเร็จการศึกษาจากสถาบันการศึกษาที ่สภาการแพทย์แผนไทยรับรอง หรือ สำเนาใบรับรองคุณวุฒิ                  
จากสถาบันการศึกษาท่ีสภาการแพทย์แผนไทยรับรอง จำนวน ๑ ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)  
        (3) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง กรณีเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ - 
ชื่อสกุล , ทะเบียนสมรส , หนังสือแต่งตั้งยศ เป็นต้น (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

ทั้งนี้ ให้ดำเนินการกรอกข้อมูลการสมัครสอบให้ครบถ้วน และตรวจสอบความถูกต้องก่อน  ยืนยัน
เพื่อส่งใบสมัคร (หากยืนยันการส่งใบสมัคร จะไม่อนุญาตให้แก้ไขข้อมูลหรือสมัครใหม่) หากมีการกรอก  ข้อมูล
ผิดพลาดในสาระสำคัญ (ได้แก่ คำนำหน้าชื ่อ การสะกดชื ่อ และนามสกุล) ขอให้แจ้งแก้ไขข้อมูลมายัง   
E-mail : thaimed0105@gmail.com ภายในวันที่ 31 พฤษภาคม 2568 

**หล ั ง จ ากกดบ ั นท ึ ก เ อ กส า รสม ั ค ร ส อบ แล ้ ว  คณะทำ ง านจะตร ว จส อบ เ อ ก ส า ร  
ภายใน 1 - 7 วัน ผู้สมัครควรเข้าตรวจสอบสถานะการสมัครสอบเป็นระยะ เพื่อตรวจสอบสถานะการพิมพ์  
ใบชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ** 

               การสมัครสอบผ่านทางระบบทางอินเตอร์เน็ตจะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ลงลายมือชื่อและรับรองความ
ถูกต้องของข้อมูลของตนเองดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๕๑) ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จจะมีความผิดฐานแจ้งความ
เท็จต่อเจ้าพนักงาน  

          ข้อ 6. การชำระค่าธรรมเนียม 
       สามารถชำระได้ตั ้งแต่วันที ่ 1 – 31 พฤษภาคม 2568 โดยวันที ่ 31 พฤษภาคม 2568  

จะชำระได้ถึงเวลา 22.00 น. เท่านั้น** 
         6.1 หากได้รับการอนุมัติแล้ว ให้ผู้สมัครสอบกดปุ่มหัวข้อ“พิมพ์ใบชำระเงิน” และนำ QR Code 

ที่แสดงให้ไปชำระค่าธรรมเนียมโดยการสแกนหรือบันทึกภาพรหัสคิวอาร์โค้ด (QR Code) ชำระผ่าน Mobile 
Application ได้ทุกธนาคารทันที และให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไว้  

 
 

/6.2 ผู้สมัครสอบ... 



 
 

-6- 

           6.2 ผู้สมัครสอบขั้นตอนที่ 1 และ ขั้นตอนที่ 2 ต้องชำระค่าธรรมเนียมการสอบ ดังนี้ 
- ค่าธรรมเนียมในการสอบความรู้ขั้นตอนที่ 1     500 บาท 
- ค่าธรรมเนียมในการสอบขั้นตอนที่ 2 ด้านละ              500 บาท 
- ค่าธรรมเนียมธนาคาร และค่าบริการทางอินเตอร์เน็ต ในการสมัครสอบ   ๓0 บาท 

 6.3 ผู้สมัครสอบขั้นตอนที่ 3 
 สามารถชำระค่าธรรมเนียมสอบความรู้ขั้นตอนที่ 3 ได้หลังจากมีการสอบ ขั้นตอนที่ 1 และ
ขั้นตอนที่ 2 เรียบร้อยแล้ว 

 -ค่าธรรมเนียมสอบความรู้ขั้นตอนที่ 3 ด้านละ      1,000 บาท 

 **การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์ เมื่อชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบภายในวันและ
เวลาที่กำหนด และเมื่อสมัครสอบและชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบตามข้อ 6.1 และ 6.2 แล้ว  
จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น** 

ข้อ 7 สถานทีส่อบ 4 แห่ง 
1. ภาคกลาง  (กรุงเทพมหานคร)    
2. ภาคเหนือ  (จังหวัดเชียงใหม่)     
3. ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ (จังหวัดขอนแก่น)   
4. ภาคใต้  (จังหวัดสงขลา)  

   ข้อ 8 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบ เลขประจำตัวสอบ ขั้นตอนที่ ๑ และ ๒ 

        ภายในว ันที่  6  ม ิ ถ ุนายน  2568 ทาง เว ็บ ไซ ต์  www.thaimed.or.th สภาการแพทย์  
แผนไทย โดยคลิ๊กเมนู “การสมัครสอบความรู้ (ข)” 

          ทั้งนี้ ผู้สมัครรายใดไม่ปรากฏรายชื่อเป็นผู้มีสิทธิสอบ ให้ใช้สิทธิอุทธรณ์โดยแนบแบบคำขอสมัคร
สอบความร ู ้ ใ นว ิ ช าช ีพการแพทย ์ แผน ไทย ในระบบออน ไลน ์ และแนบเอกสารการสม ั ค รสอบ  
(ท่ีรับรองสำเนาถูกต้อง) ส่งมาที่ E-mail : Thaimed0105@gmail.com เท่านั้น ได้ตั้งแต่วันที่ 6 – 12 มิถุนายน 
2568 โดยวันที ่ 12 มิถุนายน 2568 สามารถส่งได้ถึง เวลา 16.30 น. เท่านั ้น หากมีข้อสงสัยเพิ ่มเติม 
ติดต่อ 0๒ ๕๘๐ ๑๑๕๗ ตอ่ 14 วันและเวลาราชการเท่านั้น (08.30 – 16.30 น.) 

          ข้อ 9 วันสอบ 
วันเสาร์ที่ 14 มถุินายน ๒๕๖8 และ วันอาทิตย์ที ่15 มถุินายน ๒๕๖8 (ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค) 

 ข้อ 10 การประกาศผลสอบ (ไม่แจ้งผลทางโทรศัพท์) 
          ประมาณปลาย เด ื อน  มิ ถุนายน  ๒๕๖8 ต ิ ดตามทาง เว ็ บ ไซต ์  www.thaimed.or.th                  
สภาการแพทย์แผนไทย โดยคลิ๊กเมนู “การสมัครสอบความรู้ (ข)” 

   ประกาศ ณ วันที่  1  พฤษภาคม 2568   
 
 
 
              (นางสาวจินตนา   นันต๊ะ)  

ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการจัดสอบความรู้ 

ในวิชาชีพการแพทย์แผนไทย ตามมาตรา 12 (๒) (ข) 
 

http://www.thaimed.or.th/
mailto:Thaimed0105@gmail.com%20เท่านั้น
http://www.thaimed.or.th/

